CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Diretoria de Registros e Atas

ATA Nº 030/2021
EXTRAORDINÁRIA

[bookmark: _GoBack]Ao décimo primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte um, às dezenove horas e vinte minutos reuniram-se em reunião Extraordinária, na Sede da Câmara Municipal da Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, situada na Avenida Gonçalves Dias, sob o número quatro mil duzentos e trinta e seis, os membros da Comissão Permanente de Justiça e Redação. Presidente –Elizeu Messias da Silva –MDB, Relator –Manoel Henrique Santos de Souza –PSDB e o Membro –Alcinei Bueno Souto de Jesus –PDT. O senhor Presidente iniciou a reunião e pede ao Relator que faça a leitura das matérias em pauta. Foi lido e dado parecer favorável aos Projetos de Lei n° 2728/21 de 08 de outubro de 2.021 que “Altera dispositivos da Lei n° 2.893 de 06 de outubro de 2021, que "Regulamenta o Sistema de Contratação de Médicos Clinico Geral e de Especialidades, no Âmbito das Unidades de Atenção Básica e Hospital Municipal, da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, Mediante Credenciamento Por Chamamento Público e dá Outras Providências”. Projeto de Lei n° 2729/21 de 07 de outubro de 2.021 que “Abre no orçamento vigente crédito adicional especial por excesso de arrecadação e dá outras providências”. Projeto de Lei n° 2730/21 de 08 de outubro de 2.021 que “Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar por anulação de dotação e dá outras providências”. Projeto de Lei n° 2731/21 de 08 de outubro de 2.021 que “Abre no orçamento vigente crédito adicional especial por anulação de dotação e dá outras providências”. Projeto de Lei n° 2732/21 de 09 de outubro de 2.021 que “Autoriza o poder executivo a abrir no orçamento vigente crédito adicional especial por excesso de arrecadação e dá outras providências”. Projeto de Lei n° 2733/21 de 09 de outubro de 2.021 que “Autoriza o Poder executivo a abrir crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação no orçamento vigente e dá outras providências”. Sendo unificado o parecer com as Comissões Permanente de Orçamento e finanças e Obras e Serviços Públicos Saúde e meio ambiente Educação e assistência Social. Não havendo mais matérias para a apreciação o Senhor Presidente encerrou-se a reunião. Eu Leonardo da Silva Ramos, secretário “ad hoc” lavrei a presente Ata, que lida achada, de acordo com o disposto no artigo quarenta e um do Regimento Interno, vai assinada pelos membros da Comissão. Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, no décimo primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte um.

	_____________________
Alcinei Bueno Souto de Jesus –PDT
Membro
	________________________
Elizeu Messias da Silva
–MDB
Presidente
	____________________
Manoel Henrique Santos de Souza –PSDB
Relator

Av. Gonçalves Dias, nº 4236, Bairro União, Ouro Preto do Oeste – RO
 Tel. (69) 3461-2291 e-mail: @ouropretodooeste.ro.leg.br
CEP 76920-000
image1.png